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Uluslar, modern Avrupa’nın, ayrıca Avrupa dışındaki dünyanın büyük bir kısmının temel bileşenlerindendir. 

19. yüzyıldan beri milliyetçi ideolojilerin gücü gerek geniş kitlelerin eylemlerine gerek devletlerin işleyişine yön 

vermiştir. Bu bakımdan Güneydoğu Avrupa da bir istisna değildir. Bölgede 19. yüzyıl boyunca beş ulus-devlet 

doğdu. Bunlardan bazıları, önceden doğrudan Osmanlı idaresinde olan topraklarda ortaya çıkmış olan yep-

yeni devletlerdi: Sırbistan (özgürlük mücadelesine 1804’te başladı; 1815 ile 1830 arasında kademeli olarak 

muhtariyet, 1878’de resmen bağımsızlık kazandı), Yunanistan (1821’de özgürlük için savaşmaya başladı; 

1830’da bağımsızlığına kavuştu) ve Bulgaristan (1876’da Osmanlı’ya isyan etti; 1878’de özerklik, 1908’de ba-

ğımsızlık kazandı). Diğerleri, Osmanlı İmparatorluğu’na bağlı Hıristiyan devletlerden doğan ulus-devletlerdi, 

sözgelimi Romanya (Eflak ve Boğdan’ın 1859’da birleşmesiyle oluştu, 1877/1878’den itibaren bağımsız oldu) 

ve Karadağ (18. yüzyıldan beri din adamı-prensler tarafından idare edilen özerk bir bölge olan Karadağ 

1852’de hükümdarlığın babadan oğula geçtiği bir prenslik haline geldi; 1878’te bağımsızlığa ulaştı). 20. yüz-

yılın başında iki ulus-devlet daha sahneye çıktı: Balkan Savaşları’nın bir sonucu olarak 1912/1913’te kurulan 

Arnavutluk ve Birinci Dünya Savaşı’nın sonunda Osmanlı İmparatorluğu’nun çöküşüne bağlı olarak ortaya 

çıkan Türkiye (1919’dan itibaren fiili olarak ulusal hükümete kavuştu; 1923’te Türkiye Cumhuriyeti resmen 

ilan edildi). 1960’da İngiltere Krallığı’nın bir sömürgesi olan Kıbrıs bağımsız bir devlete dönüşürken, 1991’de 

de Yugoslavya’nın dağılması pek çok yeni devletin ortaya çıkmasına neden oldu: Slovenya, Hırvatistan, Eski 

Yugoslav Makedonya Cumhuriyeti,  Bosna-Hersek; ve -2002’de reorganize edilen ama sürüp sürmeyeceği 

bugünlerde bir soru işareti olan – Sırbistan-Karadağ federasyonu.

Elbette, geçmişte de bugün de Güneydoğu Avrupa’daki yegâne devlet türü ulus-devlet değildir. Çok uluslu 

imparatorluklar ve pek çok etnik grubu barındıran başka devlet biçimleri de mevcuttu; çeşitli uluslar ise uzun 

süre kendilerine ait bir devletleri olmaksızın varlıklarını sürdürdüler. Bununla birlikte, uluslarla devletler arasın-

daki karmaşık ilişki bölgenin tarihine yön verdi ve ulus-devlet Güneydoğu Avrupa’nın temel özelliklerinden biri 

haline geldi. Her ne kadar bu ulus-devletler Fransa, İspanya ya da İngiltere gibi kimi başka Avrupa devletleri-

ne kıyasla gençse de (fakat ilginçtir ki, Sırbistan ile Yunanistan, İtalya ya da Almanya’dan önce ulus-devlete 

dönüşmüştür), sarsıntılı geçmişleri ve bunun getirdiği milliyetçi temeldeki çatışmalar, Güneydoğu Avrupa’nın 

son iki yüzyıldaki bütün tarihsel gelişimi için can alıcı öneme sahip kabul ediliyor. 

Güneydoğu Avrupa’da yaşayanların çoğu için, etnik köken üzerinden tanımlanan ulus-devlet, devlet ya-

pılanmasının “normal” şekline dönüştü. İnsanlara kendilerini “kendi” uluslarıyla özdeşleştirmeleri, kendi ulus-

devletlerini kurmak/korumak için savaşmaları öğretildi. Güneydoğu Avrupa’daki ulus-devletler yakın sayıla-

bilecek bir zamanda ortaya çıktığı için, gerek tarihçiler gerek politikacılar onlarla antik ve/veya Ortaçağ’a ait 

devletler arasında bağ kurarak meşruiyetlerini pekiştirmeye çalıştılar. Böylece, rakip ya da rakip olma potan-

siyeli taşıyan uluslara karşı ideolojik yarışta “daha eski olmak” gibi bir gerekçe  edinilmiş oluyordu (sözgelimi 

“kronolojik olarak ilk önce biz vardık…”). Bu durumda çoğu zaman, bölgedeki her halkın bütün bir tarihi, ulusal 

idealler uğruna yürütülen (ve teleolojik olarak, ulus-devlete varacak) bir mücadele olarak ele alındı; tarihin bü-

tün karakterlerine, anlarına ve süreçlerine, ulusal ideale ulaşmaya olan katkılarına bakılarak değer biçilir oldu. 

Bu türden çarpıtılmış söylem kalıpları, tarihi büyük-anlatılar, hem toplumu modernleştirme girişimlerini güçlen-

dirmek hem de ulusal birlik ve bütünlüğün inşası için kullanılıyordu. Bu modernleştirme çabalarının tarihinde 

önemli başarılarla, tartışmasız başarısızlıklar yan yanadır ve Güneydoğu Avrupa’nın ulus-devletleri, bu ta-

rihsel bilançodaki bütün kalemlerin sorumluluğunu üstlenmek zorundadır. Öte yandan, bu tarihsel kurguların 

kimi zaman halkı düşmana, içerideki ve/veya dışarıdaki gerçek ya da bir hayalden ibaret çeşitli düşmanlara 

GİRİŞ
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